

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

EXPEDIENTE: 14-31-OCT-2024-F-072044324000014

INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE CHIAPAS.- DIRECCIÓN GENERAL.- UNIDAD DE TRANSPARENCIA.- TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, A 07 DE NOVIEMBRE DE 2024.

El 31 de Octubre de 2024 se notificó a través de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA - CHIAPAS la solicitud de información con número de folio 072044324000014, y registrada en esta Unidad con el número de expediente 14-31-OCT-2024-F-072044324000014, en la que quien solicita manifiesta:

1. *Solicitud la información del TOTAL GLOBALIZADO POR AÑO de atletas que participaron en la Juegos Nacionales CONADE los años 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024.*
2. *Solicitud la información del TOTAL GLOBALIZADO POR AÑO de atletas que participaron en Juegos ParaNacionales CONADE los años 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024.*

Ahora bien, del análisis realizado al escrito de cuenta y con fundamento en los Artículos 68 y 70 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Chiapas, se Acuerda:

PRIMERO: Hacer de conocimiento al solicitante, que de conformidad con lo establecido en el artículo 149 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, la modalidad de entrega y en su caso de envío, elegidos por el solicitante, dicha entrega se realizará a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, ya que es el medio por el cual realizó su solicitud; encontrado la información solicitada en el anexo único que forma parte integral del presente acuerdo. En consecuencia, notifíquese a través de la PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA el contenido de este Acuerdo al solicitante y, en su caso, archívese como asunto concluido.

TERCERO: Así mismo, infórmese a quien solicita que se pone a su disposición los números telefónicos (961) 61 354 78 Y 61 334 05, la dirección oficial de Correo electrónico deporte@transparencia.chiapas.gob.mx, además de la ubicación de nuestras oficinas, sito en Boulevard Angel Albino Corzo, Numero 1800, Colonia Centro, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, C.P. 29073, para cualquier duda referente a este Acuerdo.

Así lo acordó y firma el Lic. Efrén Manuel Ovilla, Titular de la Unidad de Transparencia, del Instituto del Deporte del Estado de Chiapas. Rúbrica. -



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Anexo 1 de la Solicitud con número de expediente 14-31-OCT-2024-F-072044324000014

Juegos Nacionales CONADE		
Ejercicio	Número de Atletas	
2020	(Por motivo de la Pandemia a nivel mundial, no se realizó la Edición de los Juegos Nacionales CONADE, este ejercicio)	
	2021	173
	2022	154
	2023	221
	2024	184

Juegos Para Nacionales CONADE		
Ejercicio	Número de Atletas	
2020	(Por motivo de la Pandemia a nivel mundial, no se realizó la Edición de los Juegos Nacionales CONADE, este ejercicio)	
	2021	31
	2022	31
	2023	37
	2024	18



El presente anexo forma parte integral del acuerdo correspondiente al expediente con número de registro 14-31-OCT-2024-F-072044324000014.